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Når man skal besøge Holland bør det være i foråret, 
så man kan opleve det overvældende blomsterflor. 
Holland har mange ligheder med Danmark, men 
når det kommer til landskabets udformning er Hol-
land et helt andet land. Grønne marker gennemskå-
ret af tusindvis af kanaler, imponerende vindmøller, 
vippebroer samt små hyggelige byer med gamle 
charmerende huse. Vi bor lidt nord for Amsterdam 
i det hyggelige Bergen på Hotel 1900. 

Af sted mod en dejlig ferie
Efter opsamling kører vi ned gennem Jylland og vi-
dere forbi Hamborg, Bremen og ind i Holland. Vi 
fortsætter forbi Apeldoorn, Amsterdam og ankom-
mer til vores hotel hvor aftensmaden venter os. 

UDFLUGTER
En dag med søer
Turen går langs Nordsøen mod nord forbi et utal 
af smukke blomstermarker til vi ankommer til byen 
Den Helder. Turen fortsætter øst på til dæmningen, 

der adskiller Zuidersøen fra Vadehavet. Den 32 ki-
lometer lange dæmningen blev opført i 1932. Med 
så lang en dæmning kan det ikke overraske, at Zui-
dersøen er en enorm stor sø, der breder sig over et 
areal på 5.000 km2. Turen slutter ved Volendam en 
fiskerby der dagligt fejrer fortiden. Et besøg i Vo-
lendam er en rigtig dejlig oplevelse. Byen rummer 
en helt særlig stemning, der forstærkes af lokalbe-
folkningens glæde ved at iføre sig områdets gamle 
traditionelle farverige klæder. 

Keukenhof verdens største blomsterpark 
Turen til Keukenhof er en helt fantastisk tur. Med 
sine tusindvis af tulipaner og andre forårsblomster 
er Keukenhof verdens største blomsterpark. Om 
man er blomsterentusiast eller blot nærer en almin-
delig kærlighed til den smukke natur, er en ting sik-
kert, et besøg i Keukenhof blomsterpark glemmer 
man aldrig!

Når tankerne falder på Holland, tænker de fleste af os på udskårne træsko, 
flotte vindmøller og ikke mindst tulipaner. Holland har dog langt mere at 
byde på, både hvad angår oplevelser, men også i den meget varierende 

natur. Holland er helt sikkert et blomsterland, og ikke kun når det drejer sig 
om tulipaner. Blomsterparken Keukenhof er en oplevelse for alle, der 

ynder synet af smukke blomster.

Holland • 5 dage
Holland

• Kørsel i moderne 4-stjernet bus
• De i programmet nævnte udflugter
• Dansk Rejseleder
• 1/2 pension - begyndende med aftensmad på første
   dag, og sluttende med morgenmad på sidste dag
• Skatter, afgifter og bidrag til Rejsegarantifonden

Prisen inkluderer:

Prisen inkluderer ikke:
• Tillæg for enkeltværelse 600,-
• Entréer på udflugter
• Bådbilletter på udflugter

Tulipaner

i 1000vis

Tid til storbyen Amsterdam
Med kun en times kørsel til det specielle og spæn-
dende Amsterdam, er denne udflugt et must på rej-
sen til Holland. Amsterdam er kendt som cyklernes 
by, men med sine over 400 broer er byen også en 
broernes by. Byen er af de mange kanaler adskilt i 
70 øer, og på trods af denne lighed med Venedig, 
er Amsterdam en helt anden oplevelse. Amsterdam 
er en by med stor charme og stor alsidighed både i 
bygninger og lokalbefolkning. På byrundturen skal 
vi forbi nogle af Amsterdams mest kendte sevær-
digheder, bl.a. Rijksmuseet samt Rembrandt og Van 
Gogh Museerne. Vi skal også på en sejltur rundt i 
de smukke kanaler hvor vi får mulighed for at nyde 
den smukke gamle by, med de maleriske gamle bin-
dingsværksbygninger. Der vil også blive ophold i 
centrum af byen, så man på egen hånd kan opleve 
denne specielle hovedstad.

Hjemrejse over dæmningen ved Zuidersøen
Vi starter fra Bergen efter morgenmaden, og be-
gynder turen mod Danmark over den 32 km lange 
Zuidersødæmning. Herefter gå turen gennem det 
spændende Nordholland, forbi Groningen ind i 
Tyskland. Vi fortsætter videre forbi Bremen og Ham-
borg til handlepause ved den dansk-tyske grænse, 
og forventer at være hjemme først på aftenen.

Hotellet
Hotel 1900 er et hyggeligt mindre hotel lige midt 
i Bergen. Hotellet består af to bygninger lige ved 
siden af hinanden. Alle værelser er med bad/toilet, 
tv og telefon. Værelser er af varierende størrelse og 
generelt er enkeltværelserne små. Det bør bemær-
kes at hotellet er i 3 etager, og der er ingen ele-
vator. Hvad hotellet mangler i elevator, gør det op 
for med sin særlige charme, der kombineret med 
hotellets placering, skaber en god ramme for en lille 
uges ferie i Holland. 
Læs mere på www.hotel1900.com.


